Prima. Nō est necesse q̄ incerta dispēſentur per ep̄m: nisi sint publicoz. p̄surariuz orū vel iudeorum: vel nisi testator non p̄uiderit.

Sedā. Quilibet habēt talia: potest ea dispēlare iudicio cuiuslibet sacerdoti⁹ pri dentis ⁊ etiam laici: mo sup̄p̄t̄.

Tertia. Sine licentia tñ epi vel sui con fessoris nulla debet ea sibi retinere. q̄ i. p̄pria causa hō sepe decip̄t̄.

Quarta. Si ep̄s reiceruet sibi dispensationem incertoz. intelligēdū est mandatū q̄ntum se extendit eius autoritas. aliter aut nullus ei tenet obedire q̄uis bonum esset obedire si homo sit timoris ⁊ u amator pecuniaz.

Casus. iij.

Veritur quarto: utruz mortali peccet mulieres q̄ suis capitib⁹ pro crinib⁹ imponunt alienos capillos. Ad h̄c autem sup̄positi⁹ his que de ornatu dicit s. Tho. ii. ii. q. j. lxix. ⁊ sum. cōfes. ij. li. ti. xxxij. ⁊ P̄iisanus ⁊ Archieps. Et sup̄posito q̄ h̄uāz op̄ationum q̄dam sunt de se bonae: q̄ non p̄nt esse male. vt amare dei. q̄dam econverso de se male que non possunt esse

S 4

Tractatus

III

boni: maxime autoritate humana: ut eundem sed alijs et accipiunt: ut cum mulier ex iusta odire. et quodam indifferentes ad bonum et malum et se ornari: quod tunc est scandalum passuum et lumen: ut ire ad ecclesias vel plateas. Et suppositus non activum. Non est etiam sibi mortale dare occasio etiam quodam ornari sit ad abscondendum turpitudinem in hoc: sicut nec in alijs ornatis: pititudine ex aliquo etiam puerientem: puta ex istis enim scitibus. Tertio: quod hoc est superbius: cum sit imitator: quod enim s. Thos. ubi s. non est periculum, et quod ad fungendam pulchritudinem maiorem quod sit periculum cu sit fieri: id non sit mortale: nisi uiue legi. quod non sit in proposito: nisi ex intentione. Quarto: quod non minus mortale est finis ad placendum coium: aut leuius quam prout est. Suppositus in qua bis rindet ad quodam ratione dico: quod alienos capillos deferre non est mortale: nisi ex intentione defererentur. Nam finis s. Thos. Lypano loquitur quoniam talia sunt ad lasciviam vel in dei septem. Quinto: quod est in septem: deo vel ad finem peti mortale. Hoc autem non est quod aliqua legi septem: ut patet: nec etiam quod leuius nature quam si malum defereatur: nec etiam quod sine mortalius possit dari: sicut in quod sine mortalius mulier possit talia deferre: puta ne frigore moreretur: vel ne dephelia insulte moreretur: quod sunt infana. Ergo relinquitur quod sit mortale solu ex intentione defererentur eos ad finem huius legi naturalis vel scriptae. Sed hoc primo. Nam pescidere pres humani corporis ab eo est mortale: et taliter opans est excusat. quod qndam extravagante Bonifacij secundum quod incipit Decretandum. Sed capilli sunt humani corporis partes: quod nutritur et augeritur. Secundo. Quavis alius dicat quod nec sunt animalia nec nutritur propterea a genere propriatione materie eo modo quod glacies quod pendet a recte: tamen non est verum quod illud argumentum non habet terminum definitum. Dico quod quod si ciunk formam atra ronali sicut dentes et vngues: sicut opinione scribi Thos. et sicut partes humani corporis: sed non taliter sicut alii quod vel ille de quibus loquitur decretalis predicit: quod loquitur de his quod sunt perfecte propriae non soli quod poterint vegetativas vel capilli: sed etiam quod ad sensitivas: ut manus et pedes: quod euel lens vel alibi sepeliat excusat. Si tamen etiam de capillis loquitur: hoc soli huius quod non licet eos auferre a mortuo: secundum a viuendo: alioquin si talia necessaria sunt sepelienda: oportet barbitosores sepulcrum facere in aperte sua. Secundo: quod quoddam dant dare: datum dedisse videtur extra ordinem. Et quod non possunt uultu ostendere. Non ergo dant cam: id est inanis gloria vel lascivia: quod est mortale vel vice causa nemis: immo nec dant semper occasionem.

Prima. Alienos capillos deferre non est de se mortale: sed solu ex intentione.

Secunda. Non est mortale vel veniale talia deferre ad abscondendum suum accidentalem turpitudinem: puta defectum capillo: ex imitatione puerientem.

Tertia. Similiter si deferatur ex alia causa honesta et licita: sicut discretio boni viri.

Quarta. Talia deferre ex levitate vel inanis gloria vel lascivia: quod est mortale vel vice intentione.